
TomTom info: mobil HP iPAQ 514 s TomTom 
(E-mail byl rozesílán 10.10.2007) 
 
 
Hezký den, dnes jsme testovali opravdu zajímavý GSM telefon od společnosti Hewlett-Packard. Jedná 

se o typ iPAQ 514 Voice Messenger. I přesto že HP není žádnou veličinou na poli GSM mobilů, mě 
funkce a výbava celkem zaskočily, pochopitelně v dobrém.  
 

 
 
Poměrně našlapaný telefon za hodně nízkou cenu 6.390 Kc včetně daně je nejen pro mě osobně 
něčím nečekaným. Už jen proto, že podporuje jak klasické GSM sítě, tak i WiFi a tedy nabízí nové 
možnosti komunikace. Budu jej pár dní v rámci možností testovat, vyzkoušel jsem i kombinaci s 
externím bluetooth GPS a Software TomTom a vše funguje bez problémů. Během cca týdne dostanu 
prodejní kusy, takže v případě zájmu bychom po víkendu měli mít skladem. Ač to konstatuji "nerad", 
ve srovnatelné výbavě se u Nokia nebo SonyEricsson nedostanete pod dvounásobek ceny HP. Já sám 
v této chvíli používám Noka E50 ale začínám o HP kvůli podpoře WiFi silně uvažovat - až tak mě ten 
přístroj "dostal" :)) 
 

 
Jiří Javorský 
www.servisNavigaci.cz 
 
Clarion * TomTom * Sony * Nakamichi * AudioMedia  
prodej & servis & montáže & poradenství 
Info-linka: 732-878.978 
Ostrava 
www.javorsky.cz 
...to musíte slyšet ! 

http://www.servisnavigaci.cz/
http://www.javorsky.cz/

